AKT THEMELIMI

Shogeria “ERA INVEST ™ sh.p.k

Sot mé daté 19/09/2024. une ¢ nénshkruarara znj . Arneta Lumaj shictase shqiptare, ¢
datelindjes 30/05/1992 lindur ne Shkoder dhe banuese ne Tirane, mbajtese e letemjoftimit me
nr 1D J25530084V. shpreh vullnetin tim pér hartimin e kétij Akti Themelimi & Shoqérisé
“ERA INVEST * sh.p.k si mé poshté vijon:

1. FORMA LIGJORE
“ERA INVEST ” sh.p.k éshté njé shoqéri tregtare me pérgjegjési té kufizuar.

2.0RTAKET THEMELUES
Ortaku i vetem themelues i shogerise “ERA INVEST ” sh.p.k eshte Arneta Lumaj me nrID

J25530084V .
3. OBJEKTI

Objekti i veprimtarisé sé shogéris¢ “ERA INVEST ” sh.p.k éshté : “Tregeti e pijeve dhe
artikujve te ndryshem ushgimore dhe industriale si pije freskuese , ujit natyral kafe, verera . si dhe
detergjente dhe produkte te tjera ushqimore dhe industriale . Shogeria mund te kryeje dhe
veprimtari te tjera ndihmese te cilat mbeshtesin arritjen e gellimit te saj kryesore ne perputhje
me legjislacionin ne fuqi ~

4. SELIA

Selia e shogérisé tregtare “ERA INVEST ” sh.p.k ¢shté n& adresén: Tirane, Njesia
Administrative Dajt . Shishtufine 1040, Ndertese nr 8 Hyrjanr 1, ndertese 1 kateshe kapanon me

Nr Protokolli 4944.
Adresa e shoqérisé pér géllime komunikimi elektronik Ehté si vijon: arilumaj@icloud.com

Shoqéria ka té drejté & hapé degé dhe t& zhvillojé veprimtariné e saj né (€ gjithé territorin ¢
Republikés sé Shqipérisé.
5. KOHEZGJATJA
Shogéria do té ushtrojé aktivitetin e saj. sipas objektit, pér njé periudhé te pacaktuar, ¢ cila fillon
nga data e regjistrimit (¢ saj né regjistrin tregtar.
Afati i pérmendur né paragrafin 1. te ketij neni mund & shkurtohet me vendim té Asamblese se
Ortakeve té shogérisé, né pérputhje me rregullat e pércaktuara nga Statuti i shogerise.

6. KAPITALIISHOQERISE

Themeluesja e shogerise “ERA INVEST » sh.p.k eshte Znj . Arneta Lumaj shtetase
Shqipetare e datelindjes 30/05/1992 lindur ne Shkoder dhe Banuese ne Tlrane mbajtese e
leternjoftimit me Nr ID : J25 < : p

Kapitali themeltar i shogérisé tregtare “ERA INVEST ” sh.p.k €shté 10000 (Dhjete mije )
leke i




o e cilave eshte 10,000 (Dhjete mije) leke ,
rfageson 100 % te kapitalit te shoqerise
sohen nga letra me vier¢.

_vlera nominale
kuotes qe pe
mund té pérfagé

perfagesuar nga | kuote

Ortaku i vetem eshte zoterues 1

Kuotat jane nominative dhe nuk
Kuotat pérfagéson 1€ drejtén e njé vote.

7. ORTAKET

Ortaku i vetem i shogerise ushtrone kompetencat qé ligji i jep Asamblesé s¢ Ortakeve,

8. DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI

+  Shoqéria drejtohet nga 1(nje) Administrator.
«  Administratori i shoqéris¢ “ERA INVEST ” sh.p.k do te jete znj Arneta Lumaj

Administratori emérohet me Vendim (€ Asamblese se Ortakeve, pér njé periudhé jo me
shumé se 5 (pése) vjet me te drejte ripértéritjeje.
sé tregtare “ERA INVEST ” sh.p.k né marrédhénie me té tretét

+  Pérfaqésimi i shogéri
i dhe statuti, i pérket administratorit t& saj. Ai ka (&

dhe brendakufijve qé i njeh lig]
drejté t& pérfagésojé Shogériné edhe né organet gjygésore apo t& ngarkoje pér kéte

qéllim njé zyré avokatie né mbrojtje té interesave t& Shoqérise.

9. ADMINISTRATORI

Afati i emérimit té administratorit éshté 5 vjet dhe fillon nga data e regjistrimit t¢
shoqgérisé né QKB sipas legjislacionit né fuqi.

Mandati i administratorit t& shoqérisé¢ mund té rinovohet pér njé afat tjetér me vendim
& Asamblesé sé Pérgjithshme.

Administratori i paré i shoqéris€ do té jeté: Znj. Ameta Lumaj shtetase Shqipetare e
datelindjes 30/05/1992 lindur ne Shkoder dhe Banuese ne Tirane mbajtese ¢ leternjoftimit me NrID:

J25530084V .
Ad'ministratori Ka te gjitha te drejtat dhe fuqite per drejtimin e zakonshém te shoqérisé, me qellim ge te arrije objektivat ¢
saj, pérveg atyre qe ligji ia atribuon ortakeve.

10.SHPERBEERJA DHE LIKUIDIMI

Shpérbéija dhe likuidimi i shoqérisé tregtare mund € vijé né& ¢do kohé dhe pér ¢farédo shkaku
ligjor, duke pérfshiré dhe falimentimin, privimin pér t€ ushtruar profesion tregtar, forca madhore
rast lufte dhe té ¢do faktori tjetér qé nuk varet nga vullneti i ortakéve (& shoqérisé.
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